
diário oficial Nº 35.054   109Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 984/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 890932
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 13 e ½ ( treze e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1,ASSISTEN-
TE SOCIAL,ANDREIA FONSECA CARDOSO,54194545/1,SOCIOLOGA que 
se deslocara para os Municípios de Magalhães Barata e São Francisco/
PA no período de 21/08 a 03/09/2022 com objetivo Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais. MARCELO BARROS SANTIAGO,MOTORISTA, 
54195628/1 com objetivo de Conduzir Veiculo com a Equipe da CPSE-MC
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 991/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 891938
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( cinco e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
CLÉLIA SANTOS DA COSTA,3225046/1,AGENTE ADMINISTRATIVO,DIONE 
MARIA CAVALCANTE DE MATOS,5055180/4,TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
que se deslocara para ACARÁ/PA no período de 25/07 a 30/07/2022 com 
objetivo Apoio à Abertura e Fortalecimento de Mercados. JOSIAIS ELIAS 
DE MELO,57176166/1 MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com 
equipe da CEES/DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F:0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 990/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 907004
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 10 e ½ ( dez e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA PESSOA,5962728/1,COORDENADORA que 
se deslocara para CASTANHAL e Santa Izabel/PA no período de 19/07 a 
29/07/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional. CLAUDEMIR 
SINVAL PADILHA TEIXEIRA,5907277/1,MOTORISTA com objetivo de con-
duzir veiculo co a equipe DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 986/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 908686
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia ) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO
MARIA ELIZABETE COELHO DAS NEVES,5151430/1, PSICOLOGA, que se 
deslocara para COMUNIDADE BRASIL VERDE – SANTA IZABEL/PA, no dia 
28/07/2022, com objetivo da Implementação de Ações de Alta Complexi-
dade. MARCIO CÉSAR SILVA DE SOUZA, 591226/1,MOTORISTA ,com obje-
tivo de conduzir o veiculo com técnica do Abrigo Estadual para Mulheres/
DAS
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8860 F:0107006357 216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 985/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 915045
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 ( UMA ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS, 3542756/1,ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO,ADRIA CRISTINA RAMOS BARBOSA,3542672/1,ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, que se deslocou para Castanhal/PA no período de 20/07 
a 21/07/2022 com objetivo de Intermediação de Mão de Obra MANOEL 
JOAQUIM MAUES FERREIRA,C P F Nº 227.258.652 – 04, COLABORADOR 
EVENTUAL/MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F:0101/0101006357 266.721 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 989/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 920156
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, 57231288/3, DIRETOR, 
GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 5946562/2, ASSES-
SOR ESPECIAL, MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA, 51855795/4, ASSESSOR 
ESPECIAL I, INOCENCIO RENATO GASPARIM, 5945555/1, SECRETÁRIO 
DE ESTADO que se deslocara para os Municípios de São Miguel do Gua-
má, Bragança e Augusto Corrêa, no período de 21/07 a 24/07/2022 com 
objetivo de QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL.RETROATIO DO DIA 
20/07/2022.MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO,5938895/2, MOTO-
RISTA com objetivo de Conduzir Veiculo da SEASTAR com o senhor Se-
cretário.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11..333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 831318

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 665 de 20 de julho de 2022- CONCEDER 08 dias de Li-
cença Nojo ao servidor:Eduardo  Roberto Jorge Conceição, mat:5927328/8 
,cargo:monitor, período 29.06.22 a  06.07.22.
PORTARIA Nº. 668 de 21 de julho de 2022- CONCEDER: 30  dias  de Li-
cença Prêmio ao servidor:Samuel Barbosa Sodré,  mat:3210952/1, cargo: 
Aux. Administrativo , triênio: 2006/2009, período 05.09.22 a 04.10.22.
PORTARIA Nº. 673 de 21 de julho de 2022- CONCEDER: 30  dias  
de Licença Prêmio ao servidor: Aldir Silva de Oliveira,  mat:3209989/1, 
cargo: Aux. Técnico , triênio: 2007/2010, período 01.09.22 a 30.09.22.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 831375

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 664 de 20  de  julho de 2022- CONCEDER: 30  dias  de Li-
cença Prêmio a servidora: Michely Bruna Barroso Tota,  mat:54194962/1, 
cargo: monitor , triênio: 2012/2015, período 15.08.22 a 13.09.22
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 831224

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 381, de 21 de julho de 2022.
Processo nº 921461/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial, conforme justificado nos termos 
do processo.


